
UCHWAŁA NR XI/82/25 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Brenna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę na Wójta o nie podjęcie działań zmierzających do egzekwowania przepisów uchwały nr 
XI/118/19 Rady Gminy Brenna z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Brenna, dotyczących obowiązku sprzątania odchodów końskich oraz 
braku odpowiedzi na wniosek z dnia 7 sierpnia 2024 r. - uznać za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Brenna zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brenna zobowiązując go do 
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem skarżącemu, tytułem zawiadomienia o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 031D55EF-39F8-47AA-9590-2C07225F6E09. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/82/25 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 19 listopada 2024 r. do Rady Gminy Brenna zostało skierowane pismo mieszkanki z prośbą 
o pomoc w kwestii wniosku, złożonego do Urzędu Gminy w dniu 7 sierpnia 2024 r., który pozostał bez 
odpowiedzi. Do niniejszego pisma, mieszkanka załączyła przedmiotowy wniosek oraz dwa pisma 
stanowiące wcześniejszą (z lipca 2024 r.) korespondencję z Urzędem Gminy. Przedmiotowe pismo zostało 
skierowane przez Przewodniczącego Rady Gminy na posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 
oraz Komisji Rozwoju i Finansów, a następnie w dniu 2 grudnia 2024 r. zostało skierowane do rozpatrzenia 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniu 11 grudnia 2024 r. i 8 stycznia 2025 r. 
szczegółowo przeanalizowała złożone dokumenty oraz dotychczasową korespondencję Urzędu Gminy 
z mieszkanką, w przedmiotowej sprawie. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego - „Przedmiotem skargi może być 
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw." 

W toku analizy dokumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła zakwalifikować pismo 
mieszkanki, jako skargę, o której mowa w art. 227 Kpa. Po jej rozpatrzeniu, ww. Komisja postanowiła 
uznać ją za bezzasadną, ponieważ z przestawionych przez Urząd Gminy dokumentów wynika, iż 
mieszkanka otrzymała - na złożony do Urzędu Gminy wniosek - odpowiedź w dniu 11 września 2024 r. 
Wyjaśnia się, że odpowiedź z dnia 11 września 2024 r. dotyczyła wniosku z dnia 7 sierpnia 2024 r. 
powtórzonego w dniu 22 sierpnia, 29 sierpnia oraz 9 września 2024 r. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że korespondencja z mieszkanką, w temacie sprzątania przestrzeni 
publicznej, tj. sprzątania wałów rzeki ze śmieci, odchodów psich i końskich - trwa już od kwietnia 
2022 roku. W przedmiotowej sprawie, którą mieszkanka gminy opisała we wniosku z dnia 07.08.2024 r. 
dotyczącego „podjęcia działań zmierzających do egzekwowania przepisów Uchwały Rady Gminy z 2019 r. 
dotyczących  obowiązku sprzątania odchodów końskich” - mieszkanka w dniu 19 lipca 2024 r. otrzymała 
już obszerne wyjaśnienia. Komisja ustaliła również, że w przedmiotowej sprawie sprzątania odchodów 
końskich na wałach rzeki, Urząd Gminy wielokrotnie udzielał mieszkance szczegółowych wyjaśnień 
i odpowiedzi. 

Rada Gminy nie ma kompetencji do merytorycznego załatwiania spraw związanych z tematem sprzątania 
wałów rzeki. Obowiązek utrzymania czystości i porządku w gminie regulują przepisy ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uchwała nr XI/118/19 Rady Gminy 
Brenna z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Brenna. Szczegółowo, kwestię poruszoną we wniosku z dnia 07.08.2024 r., reguluje zapis 
§18 ust. 3 ww. uchwały stanowiący, że „właściciele koni mają obowiązek usuwania spowodowanych przez 
nie zanieczyszczeń, dotyczy to przede wszystkim terenów publicznych, w szczególności dróg, chodników, 
podwórek, parków i innych terenów zielonych”. Egzekwowanie naruszania tych obowiązków nie leży 
w kompetencji Wójta Gminy, ponieważ nie dysponuje on odpowiednimi instrumentami prawnymi, np. 
Strażą Gminną. Wójt realizując ww. przepis uchwały przekazuje wnioski (w niezbędnym zakresie) do 
odpowiednich organów. Na podstawie przekazanych przez Urząd Gminy dokumentów Komisja ustaliła, że 
w sytuacji zgłoszenia konkretnego przypadku stwierdzenia odchodów końskich w przestrzeni publicznej, 
Urząd Gminy przekazał sprawę do Komisariatu Policji w Skoczowie. 

Okoliczność, że sprawa podnoszona przez mieszkankę nie została przez Urząd Gminy załatwiona w 
sposób przez nią sugerowany, nie stanowi podstawy do uznania, że jej skarga jest zasadna. Wójt oraz inne 
organy Gminy działają w zakresie prawa i przyznanych im kompetencji. Nie zawsze te uprawnienia i 
kompetencje są zgodne z oczekiwaniami obywateli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 031D55EF-39F8-47AA-9590-2C07225F6E09. Podpisany Strona 1



W tej sytuacji należało podjąć uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa "W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 031D55EF-39F8-47AA-9590-2C07225F6E09. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/82/25 RADY GMINY BRENNA z dnia 20 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


